REPUBLIKA E SHQIPER[SE
BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA £ TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

N, Prot B.Curri me, /7 /7 2025
P/VENDIM
Nr_ Date . 2025

PER ALWORDIMIN I NDIiHMES FINANCIARE FER Z.ADMIR AHMIT NIKOZLL PER
DEMIET i SHKAKTUARA NE CATIN E BANESES SI SHKAK I FURTUNES Sii DATE
25/11/2025.

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 2025 |, me propozim te
Kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 34
nika 6 , neni 54 shkronja ** dh “ dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligiit N 13972015 © Per vetqeverisjen
vendore i ndryshwar® :Ligfit Nnd5/2019 © Per Mbroitjicu Civite VKM Nr4i4 date 08.07.2021
“Per rairatimin e procedurave dhe kritciove (¢ ndares dhe perdorimit te fondit te kuohtezuar te.
buxhetit te shiceiii vor mbusjgen civile 1 ndryshuar™; VKad N 127 date 6.03,2012 ¢ Per kriteret -
dhe procedurat ¢ dhenies se ndihmes shteterore financiare per rabulimin e demeve te shkaktuara
nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerczore kreu Il ,pika
I germa e , pika 2 , pika 3 germa ¢ “ Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme dhe
Ministrise se Finarncave , Nr. 263 dt 24 .05.2013 , ¢ Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shtetetore financiare | per mbulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqesi
tatyrore ose fatkeqesi te tjera te shiaktuara nga veprimtaria njerezore”,. '

Kerkesen ¢ Admir Nikeei _me date #3/12/2025 e protukolluar prane Bashkise Tropoje me Nr.
5851 profidates ¥3.12.2025.

VENDOSI:

|-Te miratoje dhenien ¢ ndibmes financiare per demtimin e catise se baneses se Z.Admir Akmet
Nikoci banues ne Lekurtaj , Njesise Administrative Bujan , Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes Z.Admir Ahmet Nikoci ndihme financiare te menjehershme ne fonde me
viere prej 154510 (njeqind e pesedhjete ¢ kater mije ¢ peseqgind e dhjete leke)

3-Viera sipas VIKM-se Nr.329 Kreu III ,pika 3 germa” b”, Vlera e preventivit ne tolal eshte
309020 leke ,vlere qe sipas ligjit : 2 = 154510 (njeqind e pesedhjete ¢ kater mije e peseqind ¢

dhjcte leke)

Advesa : Quteti Bajrant Ciorvi, Sheshi * Azem Hajdari * tel :021322373, e-inailiinfo@trapoje.gov.al, www. tropoje.gov.al



4. Burimi i Financimit do jete buxheti i vitit 2026
5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike
dhe Sektori i Finances .

7.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te Ligjit 139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore , i ndryshuar.

Kone Pergjegjesi | Emey
Blerim Bucpapaj

jeneave.Civile
Ay

Seldori Ju.wlhk
T o,
b, bl {

Drejtori Ekonomik
Flutura Haxhiaj

Advesa : Quteti Bajram Curri, Sheshi . Azem Hajdari # 101 :021322373, e-mailiinfo@lropo ie.gov.al, www. fropoje.gov.al
i J] j reje.g L AOPOIC. SO0 (i



REPUBLIKA HQIPER[SE“,
BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI [ EMERGJENCAVE CIVILE

Nrt/fao J7/ prot. Bajram Curri meg/#//¢/2025
{Lxs 9«:,,,.

Liéndz;: Dérgim Projekt/Vendim, familjen 7. Admir Nikoci
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Trépoje

Té& nderuar keshilltare po ju dergojme Projekt/Vendimin dhe relacionin shpjegues t€ familjes
Admir Nikoci

Bashkengjitur késaje shkrese do t& gjeni:
» Projekt vendim 2 fage
» Relacion shpjegues 2 fage
»  Urdher komisioni | fage
% Proces/ Verbal konstatimi 1 faqe
» Foto 3 fage
» [Dreventiv 1 fage
» Certfikate familjare 1 faqe
» Kekrese | fage

» Vertetim i kryeplakut 1 faqe



» Projekt i catise | faqe
» KopjeeID 1 cope
> Vertetim qe trajtohet me ndihme Ekonomike I cope

» Veretim nga Administratori | cope

Faleminderit pér bashkepunimin !

Konceptoi; B. Sugpapuf
Pergjegies i Bmergfenvace Civile
Fl

! 52l

KRYETARI | BASHKISE:

Rexhe'Byberi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nwrot ' B.Curri me, // . %45.2025
/7 | ‘

Lénda: Relacion né lidhje me Projekt-Vendimin Nr (‘;C SYprotdate L2 (7 7005

DREJTUAR; Keshillit Bashkiak Tropoje

BAZA LIGJCORE;

Bazuar né nenin 8 dhe 9 t& ligjit nr. 139/2015, “P’ér vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar; neain ;;
2:8; 9 (& Ligjit Nr. 45 ,date 18.07.2019 “Per Mbrojtien Civile"; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012
kieu 10T pika /b “Per kriteret dhe procedurai ¢ dhenies se ndihmes shieterore financiare per
mbulimin e demeve té shkakiuara nea fatkegesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga
Cveprimiaria pjevezore”; VKM Neo 414 date 08. 07, 2021 “Pér miratimin ¢ procedurave rhe
kiitereve té ndarjes dhe té pérdorimit (¢ fondii (¢ kushtézuar té buxhetit 1é shietit pér mbrojijen

civile" i ndrwsiwar .

Pérshkrimi i procedures se ndjekur mbi hartimin e projekt — vendimit ne fjale;

Duke ju referuar kérkese se ardhur nga Z. Admir Ahmet Nikoci me Nr 5851 Prot date 03.12.2025
per demtimin e catise se  shtepise drejtuar Bashkise Tropoje per ndihme, Kryetari i Bashkise ka
ngritur nje urdher me NR 342 date 03.12.2025 pér t& bere verefikimet e nevojshme mbi rastin
.Grupi i punes i ngritur me urdherin e sipercituar shkoi ne vendngjarje dhe hartoi nje proces- verbal
konstatimim mbi demet e shkaktuara nga furtuna ne banesen e Z,Admir Nikogi.emergjente



Pas verefikimit ne terren Sektori i Emergjencave Civile i Bashkise Tropoje hartoi Projekt-
Vendimi per miratimin e ndihmes financiatre te menjehershme per familjen ¢ Z. Admir Nikoci

Duke ju falenderuar per mirekuptimin !

Konceptoi :Pergjegjes i Emergjencave Civile

3. Bugparaj




PREVENTIV

Objekti : Riparim i catise se shrepise se banimit te Z. Admir Ahmet Nikoci

Nr. ... ; — . .
A Emertimi i Punimeve Njesia | Sasia | Cmmi Vlera
n. )
2,220 |Cati e zakonshme vendi mbuluar me llamarine m? 127.80 2418 309,020

KOMISIONI | VLERSIMIT

Wmﬁmﬁ oH.Umﬂ Blerim \msm@m@& Fisnik W@Nﬁ;&.
7oL 207"




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOIE

Nr.}fg%)frot Bajram Curri mee23Y /7 12025

PROCES - VERBAL — KONSTATIMI

[ mbajtur sot me dt.05.12.2025 ,nga komisioni i ngritur me urdher Nr 342 date 03.12.2025 te
¥ yetarit ¢ Bashkise Tropoje, mbi vercfikimin e demit t& shkektuar nga furtuna e dates
254812025 e shizpise se banivait te Z.Admir Ahmet Nikoci, bunues ne fshruin Lekurtaj Njesia
Administrive Bujan. -
1.Komisioni béri verifikimin né vend nga ku rezulton se:

Catia ¢ shtepise eshte demtuar nga reshjet e shiut dhe nga furtuna e dates 25/11/2025.

# Kumisioni konstaton sc per rilthimin ¢ ketije objekti ne kushte tcknike per bapim
duhet te kryei ky volnm pune:

i.Rikonstruksion catie me llamarine me siperfage = 127.8M2

Komisioni i verifikimit té rasti(

Bekira

Blerim Bugpapaj Fisnik Rexhaj
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REPUBL!KA HQIPER[SE
BASHKIA TROPOJE

Nr{85%/Prot ) Bajram Curri md?# /// 2025
/ URDHER

Nr.2¢7 Data .7 2025

“PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER VEREFR IKIMIN E DEMTIMIT TE
CATISE SE SHTEPISE SE Z. ADMIR NIKOCI SHKAKTUAR NGA FURTUNA &
DATES 25/11/2025 »

Bazuar né Ligjin 13972015, date. 17.12.2015,”Per Vetqeverisjen Vendore”j ndryshuar, Ligjit
45,daté. 18.07.2019 “pg, Mbrojtien Civile”, V.K.M. Nr. 329,dat&.16.05.2012 kreu I1I pika 1/b
“ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies ndihmés shteterore financiare pér mbulimin o déméve
€ shkaktuara nga fatkeqesite natyrare dhe tatkeqsits e tjera ti shkakivara nga veprimtaria
njerézore™. si dhe na kerkesat e Z.Admir Akmet Nikogi, drejtuar Bashkise Tropoje
protokolluar me date 03/12/2025 me nr protokolli 5851 Prot.

Bashkia Tropoje si me poshte;

1.Bekim Berbati Kryetar
2.Fisnik Rexhaj Anétars
3.Blerim Bugpapaj Angtarg

2.N¢ zbatim t& kreut [I] pikés 1/b t& vendimit 329,daté 16.05.2012 komisioni do t& kryeje
verifikimin ¢ rastit, proges-verbalin e konstatimit te demtitit te catise se shpise se 7. Admir

Nikoci |

3.Komisioni brenda 5 (pest) ditéve nga data e hartimit t& katij urdheri s bEjé verifikimin dhe
& hartojé proges-verbalin e konstatimit & rastit ng flalg,




BANESA E ZOTIT ADMIR NIKOGI

R

S1P E GATISE 1 127.8m2

TEKNIK. FISHIK REXHAJ

s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJI:
NJESIA ADMINISTRATIVE BUJAN
KRYEPLEQESIA E FSHATIT LEKURTAJ

Nr. Prot, ) Bujan mé /O / /L / 2025

VERTETIM

Me anén e t€ cilit vértetojmé se. Z. Admir Ahmet Nikoc¢i me ID: 130420052N jeton né banesén
ku ka béré kérkesén pér ¢ati. Shtépia ndodhet né fshatin Lekurtaj, Njésia Administrative Bujan,

Tropojé.

Ky vértetim 1€50hohet me kérkesén ¢ t& interesuarit.

KRYETARI FSHATIT LEKURTAJ

Zenel Preagzaj

Ny,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SH!'ijDETE"SiSE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

v Buzuar né VKM nr. 297, daté 4.09.2019 “Pér pérei ktimin e procedurave, & dokumentacionit dlie t& masés
sé pérfitimit € ndihmés ekonomike dhe péidorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, Z/Znj. Admir Nikogi me NID: [3042C052N jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anstar i
families/individ né€ neveié né muajin nentor.

Vulosur elektronikishl nga Shérbimi
Social Shtetéror

Date:2025/12/10 09 21.02 +02'00°
1304 20052N202512100920537200101

a2ty
Shénim : Ky dokument Eshte gjeneruar dhe vifesie me ané
Lo njé progedure pulomatike nge njé sistern cleklounfk (Sherbimi Sacial Sheetéron}

Bulevard "Re.Durrdsitnr 83, Thand” hlip:/ www sherbimisociad gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJIE
NJESTA ADMINISTRATIVE BUJAN
KRYEPLEQESIA E FSHATIT LEKURTAJ

Bujan mé 2;/ /i/ / 2025

VERTETIM

Me anén ¢ (€ cilit vértetojmé & Z. Admir Ahmet Nikogi banuese né fshatin Lekwtaj, Njésia
Administrative Bujan, ka njé shtépi banimi t& amortizuar , me cati t€ démtuar.

Ky vértetim I&8shohet me kérkesén e t& interesuarit.

Kryetari Fshatit Lekurtaj

T ... Zenel Prengzaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Tropojé W
Njésia administrative Bujan
Zyra e Gjendjes Civile 300 Daté: 26.11.2025
| -  CERTIFIKATE FAMILJARE

. NE bazg t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& &ﬁ 2010, vértetohen t€ dhé&nat e méposhtme: ?
NI Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés |Gjinia| Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri ;
_ Familjarin Civile - Personal :

1. |Admir NIKOCI  |Ahmet Ajshe Y 20-04-1923 [I/e martuar siem Curs. Tropojt Shgiptare |[30420052N

2. [Manjola NIKOCI Y fisuf |Rabie I 23-08-1987 |I/e martuar|Tpla, Tropojé ~ {Shqiptare [175823107T
3. [Belkisa NIKOGI 5 |Admir Maujola F EBya 24-06-2011 |Beqar/e  :[Pamm Curi. Tropois ‘|Shgiptare {L.15624036W| :
4. {Romesa NIKOCT - lAdmir - [Magjoia F |[EBija .  |13-082012 [Beqarfe |ummcumiTops  |Shqiptare |[L25813002N|
5. [Tradita ZHWOQ. . |Admir Manjola F EBya ° |03-02-2016 |Beqar/e  [Bajrem Curs. Trepojs Shqiptare |L65203005T| 3
6. E&ezmﬁog_  |Admir ~Manjola M 1 Bin 10-11-201% |Beqar/e  |Bajram Cum. Tropojé |Shgiptare |LO1110014W
o
-7 I
O — |
10, |--mrmm e : ‘ ki .
Kjo certifikaté 1&shohet pér ___ Dokument | w

Vulosur elektronikisht nga Drejioria e
Péngfithshme e Gjendies Civile
Date:2025/11/26 11:23:46 +02'00"
{30420052N2025112611233669F001
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